
1 (2)

Asettamispäätös

23.10.2024 VN/30125/2024
VN/30125/2024-SM-1

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Sisäministeriö 

PL 26 Kirkkokatu 12 0295 480 171 09 160 44635 kirjaamo.sm@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 480 171 +358 9 160 44635 www.intermin.fi

 
 

 

Pelastustoimen riskitekijät – rahoituskertoimen täs-
mentäminen hyvinvointialueiden rahoituksesta anne-
tussa laissa ja hyvinvointialueiden rahoituksesta an-
netun valtioneuvoston asetuksen muuttaminen

Sisäministeriö on tänään asettanut pelastustoimen riskitekijät –rahoituskerrointa täsmentävän hank-
keen. Ehdotukset sisällytetään valtiovarainministeriön vastuulla olevaan hallituksen esitykseen hy-
vinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muuttamisesta sekä hyvinvointialueiden rahoituksesta 
annettuun valtioneuvoston asetuksen muuttamiseksi.

Toimikausi 28.10.2024-31.12.2025

Tausta Pääministeri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan hallitus tavoittelee hyvinvointiyhteiskunnan 

palveluiden rahoituksellisen kestävyyden varmistamiseksi hyvinvointialueiden kustannusten kasvun 

hillintää. Hyvinvointialueiden rahoitusmalliin tehdään tätä tavoitetta vastaavat muutokset. Hyvinvoin-

tialueiden rahoitusmallin kannustavuuteen ja ohjaavuuteen tähtäävät rakenteelliset muutokset teh-

dään hallitusti ja ennakoitavasti perustuslain mukaiset palvelut turvaten. Tämän takia hallitus säilyt-

tää hyvinvointialueiden rahoitusmallin ennallaan vuosina 2023–2025.

Valtiovarainministeriö asetti 3.11.2023 hyvinvointialueiden rahoitusmallin kehittämisen valmistelua 

varten valmisteluryhmän toimikaudelle 3.11.2023–31.12.2026. Valmisteluryhmässä ovat edustet-

tuina valtiovarainministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja sisäministeriö sekä asiantuntijana Ter-

veyden ja hyvinvoinnin laitos. Asettamispäätöksen mukaan työryhmän tavoitteena on uudistaa hy-

vinvointialueiden rahoitusmallia hallitusohjelman linjausten mukaisesti. Työryhmän tehtävänä on ar-

vioida hyvinvointialueiden rahoituksen kehittämisen eri ratkaisuvaihtoehtoja ja niiden vaikutuksia 

taustaselvityksiin perustuen sekä laatia hallituksen esityksen muotoon ehdotukset järjestelmän muu-

tostarpeista. Työryhmän tehtävänä on muun ohella valmistella hallitusohjelmassa linjatut rahoituk-

sen jälkikäteistarkistusta koskevat muutokset. 

Valtiovarainministeriö on antamassa kiireellisen hallituksen esityksen hyvinvointialueiden rahoituk-

sesta annetun lain muuttamiseksi keväällä 2025. Kyseinen esitys on tarkoitus lähettää lausunnoille 

helmi- maaliskuussa 2025 ja antaa eduskunnalle huhtikuussa 2025. Lainmuutokset on tarkoitus vah-

vistaa kesän aikana, jotta sen nojalla voidaan laatia vuoden 2026 valtion talousarvioesitys ja hyvin-

vointialueiden talousarviot. 
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Tavoitteet Sisäministeriö valmistelee pelastustoimen riskitekijät- rahoituskertoimen perusteena olevien tietojen 

ja riskiruutujen määrittelyn siten, että ehdotukset on mahdollista sisällyttää valtiovarainministeriön 

vastuulla olevaan hallituksen esitykseen hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muuttami-

sesta sekä hyvinvointialueiden rahoituksesta annettuun valtioneuvoston asetuksen muuttamiseksi. 

Sisäministeriö on päivittämässä ohjetta Pelastustoimen toimintavalmiuden suunnittelusta. Ohjeessa 

on tarkoitus päivittää riskiruutujen määräytymisperusteet ja ohjeen mukaan riskiruutujen määräyty-

misperusteissa otettaisiin huomioon muutakin kuin Tilastokeskuksen tuottama tieto. Ohjeen käyttöö-

notto edellyttää kuitenkin hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain ja valtioneuvoston asetuk-

sen tarkentamista. 

 

Organisointi

Hankkeen säädösvalmistelusta vastaa johtava asiantuntija Linda Viitala sisäministeriön pelastuso-

sastolta. Lisäksi valmisteluun osallistuu pelastusylitarkastaja Tommi Luhtaniemi ja johtava asiantun-

tija Jaana Määttälä, molemmat sisäministeriön pelastusosastolta. Säädösvalmisteluavustajana toimii

suunnittelija Sari Mustila ja Krista Peltonen sisäministeriön poliisiosastolta.

 

Kustannukset ja rahoitus

Hanke toteutetaan virkatyönä sisäministeriössä yhteistyössä valtiovarainministeriön kanssa.

Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka

Johtava asiantuntija Linda Viitala

  
 

 Jakelu  Pelastusylitarkastaja Tommi Luhtaniemi
Johtava asiantuntija Jaana Määttälä
Suunnittelija Sari Mustila

 
 Tiedoksi  Liikenne-, viestintä- ja sisäministeri Lulu Ranne

Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä
Valtiosihteeri Antti Salminen
Erityisavustaja Timo Kerttula
SM Pelastusosasto
SM Oikeudellinen tuki
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